第１８９回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和３年５月１２日（水）１３時１０分～１３時４０分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４９名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。

３．その他の報告

（１）薬学部ガイダンスおよび見学会について

教務委員長から、４月２３日（金）にオンラインで開催された旨の報告があった。

（２）S1ターム修了試験時間割について

教務委員長から、S1ターム修了試験時間割について報告があった。

（３）五月祭・陸上運動会・水上運動会の担当教室の決定方法について

教務委員長より、担当教室の決定方法および今年度の陸上運動会が中止される旨

および今年度の五月祭についての報告があった。

（４）その他

  ・令和３年度科学技術分野の文部科学大臣表彰の受賞について

研究科長から、令和３年度科学技術分野の文部科学大臣表彰の受賞について、薬

学系研究科から２名の受賞者があったことについて報告があった。

４．協議事項

（１）分子薬物動態学教室講師候補者の選考について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、候補者が選出

された。

（２）人事等について

①人事異動

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

②兼業

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）２０２１年度学内・研究科内委員会委員について

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（４）寄附金の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（５）共同研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（６）受託研究の受入れについて

研究科長から、資料 14に基づき説明があった後、諮られ承認された。

（７）薬学部研究員・薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（８）その他

 ・ハイブリッド講義の活用状況に関して、意見交換があった。

以上